この様な場合におすすめします
●引火性の液剤の搬送を安全に行いたい。
●研磨要素を含む液剤を搬送したい。
●ポンプからの液剤の漏れを無くしたい。
●液剤を高い圧力で圧送したい。
●タンクから自吸で汲み出したい。
●吐出圧力を調整したい。
●使用現場のバルブ流量の調整、先止めをしたい。

シリーズや基本部品全てが樹脂で構成されたノンメタルポンプシリーズを加え、様々な搬送液、
使用条件に対応が可能です。
■型式表示の分類
■	ポンプの選定を容易にするため、ヤマダ・ダイアフラムポンプは
		『口径』『本体材質』『ダイアフラム材質』等の組合わせにより、
　下記の型式表示で分類しています。
■ 	70℃以上の場合は切替え機構部材質等の変更が必要になります。
詳しくはお問い合せください。
N D P -□B□□
	■			ポンプサイズ（口径）
	5		：	5	シリーズ（口径：1／ 4B）
10	：10 シリーズ（口径：3／ 8B）
15	：15 シリーズ（口径：1／ 2B）
20	：20 シリーズ（口径：3／ 4B）
25	：25 シリーズ（口径：1B）
40	：40 シリーズ（口径：1-1 ／ 2B）
50	：50 シリーズ（口径：2B）
80	：80 シリーズ（口径：3B）
■		本体接液部
Ａ		：アルミ合金（ADC-12 ／ AC4C-T6）
Ｓ		：ステンレス（SCS14 ／ SUS316）
Ｆ		：鋳鉄（FC250 ／ S45C）
Ｐ		：ポリプロピレン（PPG）＊注1
Ｖ		：ポリビニリデンフルオライド（PVDF）
Ｄ		：ポリアセタール（POM）
■		バルブ型式
Ｂ		：ボールバルブ
Ｆ		：フラットバルブ（NDP-5、NDP-15）
：グラスファイバー入り強化ポリプロピレン
※10シリーズ及びFシリーズには、Nの表示はありません。
＊注1
※本体接液部が樹脂タイプは温度変化によるトルク
低下の発生リスクが大きい為日常点検が必要です。
※材質単体の温度でポンプ運転温度とは異なります。
液剤温度範囲
0 〜 100℃
0 〜 60℃
本体材質
アルミニウム
鋳鉄
ステンレス
ポリプロピレン
PVDF
液剤温度範囲
0 〜 70℃
0 〜 80℃
0 〜 100℃
ダイアフラム材質
NBR
CR
TPEE
EPDM
FKM
TPO
PTFE
材質別温度範囲表
■		ダイアフラム等の材質
Ｃ		：クロロプレンゴム（CR）
Ｎ		：ニトリルゴム（NBR）
Ｅ		：エチレンプロピレンゴム（EPDM）
Ｖ		：フッ素ゴム（FKM）
Ｔ		：フッ素樹脂（PTFE）
Ｈ		：ポリエステル系熱可塑性エラストマー（TPEE）
Ｓ		：ポリオレフィン系熱可塑性エラストマー（TPO）
H/T	：ダイアフラム：ポリエステル系熱可塑性エラストマー（TPEE）
　　　　	ボール：フッ素樹脂（PTFE）となります。
■性能曲線（パフォーマンスカーブ）